RCP e respectiva Tabela III em anexo).

B) RELATIVAMENTE À PARTE CIVIL:

3. Julgar o pedido de indemnização civil deduzido pelo demandante BB,

ENTIDADE PÚBLICA EMPRESARIAL REGIONAL totalmente procedente e em

consequência, condenar o demandado/arguido AA a pagar a quantia de €

10.906,00 (dez mil, novecentos e seis euros), a título de danos patrimoniais;

4. Condenar o demandado no pagamento das custas referentes ao pedido de

indemnização civil deduzido (art. 527º, nos 1 e 2, do NCPC, ex vi art. 523º do

CPP).

5. Julgar o pedido de indemnização civil deduzido pelo demandante CC

parcialmente procedente e em consequência, condenar o demandado/arguido

AA a pagar:

5.1) a quantia de € 50.000,00 (cinquenta mil euros), a título de danos

patrimoniais;

5.2) a quantia de € 25.000,00 (vinte e cinco mil euros), a título de danos não

patrimoniais.

6. Condenar o demandante e o demandado no pagamento das custas

referentes ao pedido de indemnização civil deduzido na proporção do

respectivo decaimento (art. 527º, nos 1 e 2, do NCPC, ex vi art. 523º do